

## Presse-Information

18. Mai 2017

17. und 18. Juni: Le Mans@Zuffenhausen mit Hans-Joachim Stuck

## 24-Stunden Live-Übertragung rund um das Porsche Museum

**Stuttgart.** Das Porsche Museum wird anlässlich der 24-Stunden von Le Mans am Renn-Wochenende 33 Stunden durchgehend öffnen: Von Samstag, 17. Juni, ab 9:00 Uhr bis Sonntag, 18. Juni, 18:00 Uhr, können die Besucherinnen und Besucher nicht nur das Rennen live ab 15 Uhr mitverfolgen. Ihnen wird ebenso ein umfangreiches Rahmenprogramm rund um das Museum geboten. Der Eintritt ist das gesamte Wochenende lang kostenfrei.

Porsche hat mit dem innovativen Le-Mans-Prototyp 919 Hybrid in den beiden zurückliegenden Jahren sowohl das 24-Stunden-Rennen von Le Mans als auch die Weltmeistertitel für Hersteller und Fahrer gewonnen. Dieses Jahr können Motorsport-Interessierte gleich an mehreren Schauplätzen den Saisonhöhepunkt der World
Endurance Championship (WEC) auf Großbildleinwänden und Bildschirmen erleben:
sowohl unter freiem Himmel wie auch inmitten der Ausstellung und der Museumswerkstatt. Le Mans-Sieger und DTM-Meister Hans-Joachim Stuck und Moderator Walter
Zipser führen die Besucher durch das Geschehen und werden sich mehrmals live nach
Le Mans in die Boxengasse zum Porsche-Team schalten. Nach drei Jahren konstanter
Fahrerbesetzung startet das Porsche LMP Team 2017 mit zwei neu zusammengestellten Trios: Den Hybrid-Rennwagen mit der Startnummer 1 teilen sich der amtierende
Weltmeister und Le-Mans-Sieger von 2016 Neel Jani (33, CH), André Lotterer (35, DE)
und Nick Tandy (32, GB). Am Steuer des Schwesterautos mit der Startnummer 2
wechselt sich Timo Bernhard (36, DE), Weltmeister 2015, mit den beiden Neuseeländern Earl Bamber (26) und Brendon Hartley (27) ab.

Presse-Information 18. Mai 2017

24-Stunden Carrera-Rennbahn-Challenge und Riesenrad

Wie im Vorjahr findet erneut eine Carrera-Rennbahn-Challenge parallel zum 24-Stun-

den Rennen statt. In Zusammenarbeit mit der Rennbahn-AG der Ludwig-Uhland Re-

alschule in Heimsheim werden auf einer Carrera-Rennbahn insgesamt acht 3-Stun-

den-Rennen ausgetragen. Auf die Sieger warten attraktive Preise. Nähere Informatio-

nen zur Teilnahme und Anmeldung stehen unter www.porsche.de/museum bereit.

In Fahrsimulatoren, die rund um die Uhr im Haus zur Verfügung stehen, kann sich

jeder Besucher selbst ans Steuer setzen und den Circuit de la Sarthe in Le Mans in

einem 919 Hybrid nachfahren. Derweil können sich die kleinen Besucher an sechs

verschiedenen Mitmach-Stationen ihr Rennfahrer-Diplom erspielen. Während im Au-

ßenbereich die Porsche Kids Driving School Kindern die Möglichkeit bietet, das Ver-

halten im Straßenverkehr spielerisch zu erlernen, können sie in der Ausstellung in ei-

ner Kreativwerkstatt ihren eigenen Porsche gestalten. Einer von vielen Höhepunkten

ist zudem ein Riesenrad, das einen Ausblick aus 18 Metern Höhe auf den Porscheplatz

bietet. Darüber hinaus starten stündlich Führungen durch die Dauerausstellung des

Museums. Neben allgemeinen Überblicksführungen wird auch Porsches Erfolgsge-

schichte in Le Mans vorgestellt. Ebenso gibt es die Möglichkeit, im Rahmen von Kurz-

besichtigungen einen Einblick in die Produktion im Stammwerk Zuffenhausen zu er-

halten.

Französisches Dorf und "SWR3 Goes Clubbing"

Die Museumsgastronomie wird kulinarisch landestypische Gerichte aus Frankreich

servieren. Das französische Dorf wird dabei ganz dem originalen Rummelplatz nach-

empfunden sein. Wer in der Nacht den Motorensound mit musikalischen Beats eintau-

schen möchte, kann bei "SWR3 Goes Clubbing" von 22.00 bis 3.00 Uhr tanzen. SWR3-

DJ Bee One legt aktuelle House- und R&B-Beats aus den weltweiten Dancecharts

gemixt mit ausgewählten absoluten Tanzflächen-Klassikern in einzigartiger Location

2 von 3

Dr. Ing. h.c. F. Porsche Aktiengesellschaft Porscheplatz 1 70435 Stuttgart Öffentlichkeitsarbeit und Presse Porsche Museum Astrid Böttinger

E-Mail astrid.boettinger@porsche.de

Astrid Böttinger Telefon +49 (0)711 911 – 24026 Presse-Information 18. Mai 2017

auf. Für Motorsportfans, die das Rennen jedoch durchgehend verfolgen möchten, ste-

hen in der Nacht in der Ausstellung Feldbetten zur Verfügung.

Ausgeschilderte Parkplätze stehen an diesem Wochenende rund um das Porsche Mu-

seum kostenfrei zur Verfügung. Ebenfalls bietet sich die Anreise mit den öffentlichen

Verkehrsmitteln an. Das Porsche Museum befindet sich direkt an der S-Bahn-Halte-

stelle "Neuwirtshaus/Porscheplatz", die Haltestelle erreicht man mit der S-Bahn-Linie

S6/ S60 Weil der Stadt/ Leonberg.

Bildmaterial im Porsche Newsroom (www.newsroom.porsche.de) sowie auf der Porsche-Presse-Daten-

bank (www.presse.porsche.de).